[image: ]

НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

   13 .05.2020	                            г. Назарово                                     №  23-171

О внесении изменений и дополнений
в решение Назаровского городского Совета
депутатов от 09.11.2005 г. №18-352
 «О едином налоге на вмененный
доход для отдельных видов деятельности»

         На основании статьи 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Указа Губернатора Красноярского края от 04.04.2020 № 82-уг «О первоочередных мерах по обеспечению стабильной социально-экономической ситуации в Красноярском крае в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», на основании статей 7,21 Устава города Назарово Назаровский городской Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Назаровского городского Совета от 09.11.2005 г. №18-352  «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (далее - решение) следующие изменения:
- дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Установить на 2 квартал 2020 года ставку единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в размере 7,5 процентов величины вмененного дохода для налогоплательщиков единого налога на вмененный доход , осуществляющих на территории города Назарово  следующие виды деятельности:

	№
п/п
	Наименование вида экономической деятельности
	Код ОКВЭД
ОК 029-2014 (КДЕС Ред.2)

	1.
	Оказание бытовых услуг
	*

	2.
	Торговля розничная автомобильными деталями, узлами и принадлежностями
	45.32

	3.
	Торговля  розничная информационным и коммуникационным оборудованием в специализированных магазинах
	47.4

	4.
	Торговля розничная прочими бытовыми изделиями в специализированных магазинах
	47.5

	5.
	Торговля розничная товарами культурно-развлекательного назначения в специализированных магазинах
	47.6

	6.
	Торговля розничная прочими товарами в специализированных магазинах (за исключением ОКВЭД 47.73, 47.74, 47.76 )

	47.7

	7.
	Торговля розничная прочая в неспециализированных магазинах
	47.19

	8.
	Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках текстилем, одеждой и обувью
	47.82

	9.
	Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках прочими товарами
	47.89

	10.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	49.3

	11.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	49.4

	12.
	Деятельность по предоставлению мест для временного проживания
	55

	13.
	Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	56

* виды экономической деятельности в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2016 г. № 2496-р «О перечнях кодов видов деятельности в соответствии с ОКВЭД и кодов услуг в соответствии с ОКПД, относящихся к бытовым услугам».
2.  Решение подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье»  и размещению на официальном сайте администрации города в сети Интернет, вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года.
3.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   председателя постоянной комиссии по бюджету и экономической политике Назаровского городского Совета депутатов Ефименко Н.Н., заместителя главы города - руководителя финансового управления администрации города Удович С.А.

Председатель городского                                  Глава города
Совета депутатов

______________О.В. Мартус                            ____________С.И. Сухарев

                                                                                       Дата подписания «___»________2020 г

image1.emf